
r 

� 
EST ADO DO CEAR.A- PREFEJTURA MUNICLPAL OE 

IPU-A���;;.ICITACAO- 
PREGAO PRESENCIAL N �;Q4Jlld�,..,...A 

Pregoeiro da Comissiio de Licuacdo du Prefeuura Municipal de Ipu torna publico que no dJa 07 di: Dezembro de 2018, 1h 09b, na , orrussiio de 
Licitaclo, loealizada .i Praca Abflio Martins, S/1\0• Centro, lpu-CE, reccbera Propostas para AqulJl�o de material premoldado (manllhas l,Om x 20em) 
para serem utillzadsu cm rede de csi:oto no Dutrlto de V:irzea do Gllo no '\fuoldplo de lpu-CE. Modalidade: Pregdo Preseneial. 0 Ed11.1I podenl ser 
examinado perante a Comissilo de L1citu�o no cndereco ja cuado, c sua c6pia podcri scr cedida II partir da publica� deste Aviso, no borario das 08b ils 
l lh30min. lpu-CE, 26 de Novembre de 2018. Bruno Emanuel Fernandes - Pregoeiru . 

••• ••• ••• 
EST ADO DO CEA.RA- PREFEITURA MUNIClPALDE CllOR07JNHO, atraves Jn Sccretaria de Planejamcntc c Dcscnvolvimcnto Urbano. torna pubhco 
o extrato resumido do L • Adjtiyo ao contrato n" 001.2017.08.21.073-CP-SPDU proveniente da Lle11D�o na modalidade Concorrencia n• 2017.08.21.073-CP- 
SPDU CUJO objeto e prorrogar o prazo de execucao inicialmente pacruado, por mais 180 (cento e oitenta) dias, tendo seu micro na data de sua assmarura e 
termino cm data de O I de derembro de 2018. Fundamcnto Legal: An. 57, Paragrafo I", mciso JI, du Lei n" 8.666/93 c suas altcra�lles postenores. Assinaturas: 
Fernando Antonio Bragn de Freitas Secretano de Plancjnmento e Desenvolvimento Urbano. Maria Gtaoeia Alexandre da Silva Represenrante Legal. 
Chorczinho- CE, 04 de Junho de 2018. FERNANDO ANTONIO BRAGA DE FREITAS - Sccrctario de Plnncjamcnto c Desenvolvimemo Urbano 

••••••••• 
ESTAOO DO CEARA - PREFELTURA MUNlCIPAJ. DE IC6 EXTRATO DE PUBLlCAc;:AO • A Prcfcirura Municipal de lc6. an-aves da corru:.sao 
permanente de licita�ao, toma publico, que fara realizar licita�ao. na modalidade de TOMADA DE PRECOS, auruada wb o n" 05.02/20JIJ-TP, cujo objeto 
c .i Execucao de servicos necessarios ll rcali2l!�o das obras de Reforms do Tcatro R1bc1J11 dos lc6, do Mumclpio de lc6 - CE, conforme projeto cm aaexo. 
tipo menor preco, com data de abertura marcada para o dia 12 de Dezembro de 2018, fu, 08:30 horas, na sala da comiss:lo de hcita�o. siruada na RU.1 
Francisco \ilacicl, 2194, tcrreo. Centro, k6-CJ-:, sede da Prefeirura Municip,il. Ic61Cf., 26 Jc Novembre Jc 2018. Claudio Ferreira dos Santos - Presidente 
da Comi�ao de Licita�:io. 

• •••••••• 
ESTAOO DO CEARI\ PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOROZlNI lO. atraves da Secrctaria de Plancjamento e Desenvolvimeruo Urbano. torna publico 
o cxtmto resurnido do 1° Aditjvo ao contruto n° 005.2017 .08.21.073-CP-SPDU proveniente da Lmtal;iio na modalidadc Concorrencia n• 2017.08.21.073-CP- 
SPDU CUJO objeto e prorrogar o prazo de execucdo inicralmente pactuado, per mais 180 (cenic e onenta) di11S, rendo seu inlcio na Jata de sua assmarurs 
e tcrrnino cm data de 01 de dezembro de 2018. Fundamentc Legal: An. 57, Paragrato 1°, mciso TI, da Lei n° 8.66(,/93 e suas altcra�l>cs posteriores. 
Assrnaturas: Fernando Antonio Brags de Freitas Secretario de PlancJamento c Dcscnvolvimcmo Urbano. Paulo Ccs.ir Lemos Dourddo Rcprcsen!Jnle 
legal. Chorolinh<>- CF 04 de Junho de 2018. FER'IANDO ANT6NTO BRAGA DE FREITAS - Sc:cretario de Planc:jamcnto c Dcscnvolvimcnlo Urbano . ... ..... ..... 
ESTADO DO CE/\RA - PREFEITURA MUNICIPAL DE IC6 - AVISO DE UCITACAO - A Comissao de Licita�ao da Prefcitura Municipal de 
fc6, locali;aida na Rua Francisco Mac1cl, 2194, Ccncro. comunica ao� intcrcssados quc no dia 27 de Pezcmbro de 2018, as 01!.t..l!l horns, nbiini licita,;iio 
na modalidadc CONCORRtNClA PUBLICAN." 22.04/2018--CP, cujo objct.0 ea Conlrata,;ao de: &crvi�os de cngenbaria para e,tecu�o das obra.� de 
pa'l-imcnlll�il.o cm paralclcpipcdo cl rcjw11amcnt.0 de divc:rsas ruas no Municlpio de lc61CE.. conforrnc projcto cm ane,co. 0 cdit11I podcni ser rctirado na 
Comissao de Licita�o. no cndercco sci.ma, no horirio de cxpcd1cnlc ao publieo ou pelo portal do TCE-CE: hltp:llwww.tcc.ec.gov.br l1ci1Bcocs. lco-CE, 26 
de Novcmbro de 2018. Claudio Ft!rrl!ira dos Santo • Prcsidcntc do CPL. 

••••••••• 
ESTA DO DO CF.ARA- PRFFEITIJRA MUNICTPAL OE CHOR07.TNHO, atravcs da Secrctaria de PloncJamcnto c Dcsenvolvimcnto Urbano, torn11 publico 
o �trato resumido do 1° Ad11iyo ao contrato n° 004.2017.08.21.073-CP-SPDU provcniente da L,cita�o na modalidade Coneorrcncia n• 2017.08.21 073-CP- 
SPDU cujo objcto e prorrogar o pnvo de c'<ecu�ao inicialmcntc paeuiado, por mois 180 (ccnt.0 e 01ttnta) dins, tcndo seu infc10 na data de sua nssmamr.i 
e tamino c:m d.1t..i de: 01 de de,embru Jc 2018. rundamcntu Leg,11. ArL 57, Pd1.igrufo I", indbO n. J.i Lei n• 8.6(>6/93 e blldb Jllerdt,;Uei, poslcriore�. 
Al>SinaLUms: Fernando Antonio Brugn de Freitas - Secrclluio de PlancJnniento c Dcscnvolvimc:nto Urbano. Paulo Cesar Lcmoi. Dourado - Rcprcsentanle 
lcgnl. Chorozmho-CF, 04 de Junho de 2018. FERN."NOO ANT6NTO BRAGA DE FREITAS- Sccrctario de Plnncjamento c Descnvolvimento Urbano . 

••• ••• ••• 
EST ADO DO CEA RA- PREFEITURA l\fUNICl PA LOE UBAJARA-AVlSO DE REYOGACAO DA CONCORRtNCIA PUBUCA N" 0 I .049no, S- 
CP. A Sccreuma de Educa�o da Prcleitum Municipal de Ub,IJnm, localizada nn Rua Juvcncio Pcrc1rn, 514. Centro, toma publico n REVOGACAO da 
CONCORRtNCIA PUBLICA OEN" 01.049/2018-CP, cujo objcto � I ICITACAO DO TIPO MENOR PREc;O GLOBAL PARA CONSTRU<;:AO DE 
UMA UNIDADE EDUCAC!ONAI COM 16 SALAS OhAULA, NA RUA OR.JOSf:.CUNHA SOARES, Jl<O BAIRRO DOMfcro PEREIRA, UBAJARA 
• CE., l'AlffE TNTl.ukANT ... um, TE l'l<OCFS�O. M.11orcs inforrnac;oes Junto a Sccrctana 11c1ma dcscnta. no hornno de c,pcdient.: no ptibhco, das 011:00 
:is 14:00 ho111lt. JANTCEUO MOITA DE A GUT AR - Secrcllirio de Educa¢o. Ubajara (CE), 26 tic Novembro de 2018 . 

••• ••• ••• 
ESTA DO DO Cl!A RA - PR Fr'ElTURA 1'ruNICll'A L DE CrlOROZTNHO, a\.rav� da Secretaria de Planejamc:nto e Dcs.:nvolvimento Urbano, U>rn,, piiblico 
o exlrllto resumido do 1° Adiuvo ao contrato n• 002.2017.08.21.073-CP-SPDU provcnicntc d.1 Liei�o na modnlidade Concorrcncia n• 2017.08.21.073-CP- 
SPDU cujo objcto c: prorrogar o praw de cxccuc;i'io imcmlmcntc p.1Ctuado. por mars 180 (ecnto c oitcnta) dms, tcndo scu inlcio na data de swi assinatura e 
tcrrnino cm data de 01 de dcumbro de 2018. Fundamcnto Legal: An. 57, Paragrafo 1•, inciso Tl, d..1 Lein• 8.666/93 e,;uil!, oltcrn�lics pOStcriorc.,. A,sinaturas. 
Fem,tndo Antonio Braga de Freitas-Sccn;l.lino de PlancJnnicnto e Dcsenvol\'imcnto t:rbano. Jose Valdcci f emandcs Araujo- Procurador Chor07inho- CF. 
04 de Junho de 2018. FERNA'lDO ANTONTO BRAGA DE FREITAS - Secrctruio de Plancjamcnto e D�wolv1mcn10 Urbano 

••••••••• 
Est11do do Ceara - Prefe.ltura Munldpal de Forqullba - Aviso de Llclt11�0 - Prcgiio Presendal SRP N.• 1018.11.27.01. 0 Pregoeiro de Prcfeitura 
Muni.:1pal de Forquilha toma ptiblico quc fani rcah1..ar hcitac;iio na modahdJtlc Prcgao Prcscnci.il SRP, tombaJo sob<> n.0 2018.11.27.01. tendo i:omo obJcto 
o 1cgistro de prclr()S para furura e eventual ;iquisi�o de combustive� lubrificantcs c dcrivauos do petrolo:o, dcstioados a atcndcr as ncccssidades dds divcrsas 
Sccrctarias do Municlp10 de Forquilha-CE, conformc: cspcc,ficai,:iics no Tcrmo de Refcrcncia. A Scssao scni rcalizada .is 09:00 horns do tlio IO de de2embro 
de 2018, na Sala de Se..si.ies Ja Comissao situada a Av. Cnan�a Dante Valciio. W 481 - Centro - 1-'orquilb.i/CE. 0 ttlital na mtegra podcr.i ser adqu1rido no 
cndcrcva uc1ma mencionodo, no bor.l.rio de 08:00h as 12:00h. Fonc:: (88) 3619.1167. Benedito Lurlnete Slquein Loiola O Pregoelto . 

••• ••• ••• 
ESTA DO DO CEARA - PREFFJTURA MUNICCPAL DE CllOROZlNIIO, atravcs Jn Sccrc:tana de Plancjamcnto c Dcs.:nvolvimento Urbano. toma publico 
o cxtrato rcsumido do 2• � ao conirato o0 005..2017.08.21.073-<.:P-SPDU proveuientc da Licita¢o na modalidadeConcurrcncia n• 2017.08.21.073-CP- 
SPDU cujo obJcto c prorrogar o prv.o de vigllncia contrarual i01c1almcnte pacruado, por 120 (ccnto c vincc) dias, tcndo scu inicio na dalD de SWI a.ssinatura 
c trnnino cm data de 01 de de7cmbro de 2018. Fundarocnto Legal: An. 57, Panigrnfo 1°. mciso ll. da Lei n• 8.666/93 e suas altcracilcs postcriorcs. 
Assinaturas: Fernando Antonio Braga de rrcitas Sccn:tario de Planc:jamento c D=nvolvimcnto Urbano. Paulo Cesar Lemos Dourado . Rcprcscntantc 
Legal. Choro7inho CE, 03 de Agosto de 2018. FERNANDO ANTONIO BRAGA OE flU:ITAS • Sccn:tario de Plancjamento e Dcscovolv1mento Urb:tno 

••••••••• 
Estado do Ccara - Prefelruro J\luulclp11I de Portetras - Avlso de Lldta�io - Preg:io Prcseuclal 11• 2018.11.26.1. RcalLro.ra licita�ilo cujo obJelo e 
a Aqu1si\;iio de motocicleto.s 0.0(1cro) Km, destinadas ao atcndimcnto das necessidades do Progrwno Vig1lanc:10 cm Saudc Municipal de Portc1ras/CE. 
Abcrtura: IO de dc�cmbrn de 2018 a:; 09:00h. Ediut.l disponivel l Rua Mc:.tte Zuca o•. 16, no bor.\rio de OR:00 a.� 12:00!1. Esclarccimcntoi;: Fonc (RR) 3557- 
1254 (R-211). Porteltas/CE, 16 de novembro dt 2018. '1arla Edna Tanre, de LavGr- Prcgoeln Ofldal do Mllllidplo. 

jJ, 
FSC __ ., 
MISTO 



---- ---- 


